2555. Tirano, 19. Mai 1335
Das Kloster S.Remigio und S.Perpetua verpachtet an Laurencius von Teglio Güter in
Teglio auf acht Jahre.

Or. (A), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 500. – Pg. 29,5/40,5 cm. – Rückvermerk (14. Jh.):
Investitura Laurencii Menegoni de Tellio de rebus, quas tenet a capitulo domus de sancto Remigio. –
Geschrieben vom Notar Benevenutus Zazonus.

Regest: Pedrotti, San Remigio, 524. – Vetti/Zoia, 500. – Zoia, Poschiavo, 160.

C. Ina) nomine domini. Anno a nativitate eiusdem MCCCXXXV. die venis b) XVIIII.
mensis madii, indictione tercia. Frater Gul( l ie lmu)s L de Tel l io1 confrater ecclesie
sanctorum Remigi i et Perpetue2 super terratorium de Tirano3 residentium cum
parabola et voluntate fratrum Petr ini L de Tel l io, fratris Romeri i de Brusio 4, Pe-
tr i de Serena, Tobie de Pusclauio 5, Lafranchini de Pusclauio confratrum ec-
clesie suprascripte investivit iure et nomine c) L locationis ad fictum faciendum melio-
rando et non peiorando Laurencium filium quondam Menegini de Tel l io, nomi-
native de pecia una terre iac(ente) in terratorio de Tel l io, ubi dicitur ad Luxiolum6,
cui coheret a mane eclesie sancte Eufemie7 de Tel l io, a meridie de Zambonensis,
a sero ser Mart ini de Besta, a null(or)a via comuna. Item de pecia una campi cum
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2554. 15Ulrich V. (Ribi), 1331–1355. – 16Albrecht v. Vellenberg (Gem. Götzens, österr. Bez. Innsbruck-
Land). – 17Urel v. Reichenberg (Gem. Taufers im Münstertal, Vinschgau). – 18Welfenstein, Gem. Freien-
feld, ital. Prov. Bozen. – 19Ulrich II. v. Schauenstein (Gem. Masein, Kr. Thusis), 1334–1361.

2555. 1Teglio, ital. Prov. Sondrio. – 2Kloster S.Remigio, Gem. Brusio, u. S.Perpetua, Gem. Tirano. –
3Tirano, ital. Prov. Sondrio. – 4Brusio, Gem. u. Kr. – 5Poschiavo, Gem. u. Kr. – 6Name abg., Gem. Te-
glio. – 7Kollegiatkirche S.Eufemia in Teglio.
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pluribus plantis arborum supra, ubi dicitur in Campo Baronzono6, cui coheret a
mane ser Sicheri i Lazaroni, a meridie ser Coradi Lazaroni et partim de Pon-
gis, a sero ser Fi l ipi de Noua, a null(or)a quod fuit de Mascarpis. Item de arbori-
bus quatuor iacentibus, ubi dicitur ad Campum Baronzonum. Item de pecia d) una
campi iac(ente), ubi dicitur ad Fontanam e) Grimaldi6, coheret a mane et a meridie
heredum quondam Lafranchi Menegoni, a sero ser Mart ini de Besta, a null(or)a
via comuna. Item de pecia una campi iac(ente), ubi dicitur in Dosso de Monte6,
cum medietate unius mansionis et domus supra, cui coheret a mane heredum quon-
dam f) Jacobi g) Menegoni, a meridie heredum quondam Lafranchi Pui, a sero
vallis, a null(or)a senterium de Bedol io6. Item de sedimine uno cum domo una et
furno uno et basiciis et omnibus pertinenciis totum se simul tenentibus iac(entibus)
ad Lugonum de suptus8, cui coheret a mane quondam Tel l ini Puui, a meridie do-
mini Sicheri i Lazaroni, a sero suprascripti Laurenci i, a null(or)a Bertrami Me-
negoni, que omnes res iacent super territorium de Tel l io, et de omnibus illis rebus,
quas dictus frater Gul( l ie lmu)s habet et habere poterat et potuisset super terrato-
rium de Tel l io, salvo tamen et reservato, si aliter vel alio modo reperirentur cohe-
rentie, quod in hoc contractu investicionis semper recte intelligantur esse apposite. Ita
ut decetero suprascriptus Laurencius habeat et teneat suprascriptas res locatas hinc
ad festum sancti Mart ini proximum et deinde inantea ad annos octo proximos et de
ipsis faciant, quiquid faciat quiquid facere voluerit et licet de rebus locatis, sine aliqua
contradictione suprascripti locatoris ne h) alterius persone comunis collegii et univer-
sitatis. Quequidem locata suprascriptus Gul( l ie lmu)s locator per se et nomine do-
mus et capituli suprascripti promisit obligando omnia dicti capituli bona pignori pre-
sentia et futura suprascripto Laurencio defendere et guarentare omni tempore ab
omni homine et persona comuni collegio et universitate omnibus suis dampnis et ex-
pensis et sine dampnis et expensis suprascripti Laurenci i et in pena et cum pena to-
cius dampni et interesse et solemni stipulatione promissa. Pro qua investitura et loca-
tione suprascriptus Laurencius promisit et convenit obligando omnia sua bona pi-
gnori presentia et futura suprascripto fratri i) Gul( l ie lm)ok) nomine dicti capituli re-
cipienti b), ita quod ei dicto nomine recipienti dabit et solvet hinc ad sanctum Marti -
num proximum somam unam blave, silicet pro medietate furmenti et sicalis, et abin-
de inantea totidem annuatim usque ad terminum complete locacionis, et finito termi-
no dictus masarius reddet et restituet dictas locatas vacuas et expeditas, et quod resti-
tuet omne dampnum dispendium et interesse, que fient et curent pro predicto ficto
petendo exigendo et habendo vel ab alio mutuando post quemlibet terminum et an-
num preteritum et pro predictis possessionibus restituendis, ita et eo acto et pacto in-
ter eos, quod pro predictis vel aliquo predictorum non possint dari insolidum l) carte
nec notte nec nomina debitorum alicuius comunis nec aliquid aliud nisi in bono fur-
mento et in bona sicali et non in alia substantia. Renonciando expresse et ex certa
scientia omnibus m) statutis legibus et iuribus factis et que decetero fient super cartis et
nottis et aliis rebus dandis creditoribus in solutum beneficio cessionis bonorum privi-
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legio fori et omni alii iuri legi cautele et probacioni, unde dictus Laurencius se tue-
ri posset a predictis.
Quia sic inter eos covenit. Actum Tirani ad molandinum dictorum fratrum. Unde
plures. Interfuerunt ibi testes et notari(us) vocati et rogati Nicolaus filius quondam
Laurenci i de Sente9 vallis Ingl idine10 qui stat ad Pontem vallis Tel l ine11, Za-
ninus filius quondam Romeri i Bisachini de Tel l io famulus suprascriptorum fra-
trum, Antonius filius quondam Petr i de Montanea12 et pro notari(o) Lauren-
cius filius Geruasi i de Frete l lo de Burmio13.
(ST) Ego suprascriptus Laurencius notarius his interfui et me subscripsi.
(ST) Ego Beneuenutus Zazonus notarius de Burmio filius quondam Jacobi ser
Beneuenuti Zazoni de Burmio hanc cartam rogatus tradidi et scripsi.
a) Initiale J, 2,4 cm hoch. – b) A. – c) i korr. aus anderem Buchstaben. – d) p korr. aus anderem Buchsta-
ben. – e) F korr. aus c. – f ) Es folgt durchgestrichen iac. – g) Jacobi nachträglich in Lücke eingefügt. –
h) A, irrt. statt nec. – i) Es folgt durchgestrichen Romerio. – k) Gul(lielm)o über der Zeile nachgetragen. –
l) A, irrt.statt in solutum. – m) scientia omnibus irrt.wiederholt.